Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Sammlung für allgemeine Landes- und kurfürstliche
Haus-Angelegenheiten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

20. Verzeichnisse von den Kosten des markgräflichen Hofhaltes bei den
Reisen des Markgrafen Ludwig in der Mark und von Ausgaben desselben
bei verschiedenen Veranlassungen, von den Jahren 1344 und ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56597)

fibi dilectis, fauorem et complacenciam in singulis promouendi. De promptitudine et fidelitate vestra nobis sororioque nostro Woldmaro, regi Dacye, hucusque exhibita ac infuturum exhibenda vobis multimodas graciaram referimus actiones, et quemadmodum nobis in literis vestris supplicastis, vt Albertum Magnopolensem, avunculum nostrum, et ciuitates maritimas ad ipsius sororii nostri et profectum vestrum inducere et informare, rogatibus quibus possemus, deberemus, nos quoque eisdem, sicut in continencia litterarum vestrarum cognouimus, litteras nostras petitorias et efficaces porreximus et duximus porrigendas. Insuper noueritis, dominum Albertum Magnopolensem a nobis taliter fore separatum, quod de ipso plenam et meram habemus confidenciam omnis boni. Denuo, vt nobis pro a(r)mato scripsistis populo, sciatis, (nos) Hainricum de Reyschach, nostrum capitaneum, cum nostra familia sibi commissa, quam tunc habere poteramus, ad partes Marchie misisse, et exnunc aliquos de nostra familia eidem Hainrico de Reyschach ad partes nostras duximus transmittendos. Cuiquidem, si sui cum dicta familia nostra in nostris partibus necessarius non fuerit, demandabimus, quod vobis in singulis vestris et dicti nostri sororii necessitatibus pareat nostri nomine fideliter et intendat. Vnde vt eosdem, siquos vobis miserimus, tamquam vestros familiares, sicut hucusque fecistis, fideliter recommissos habeatis, fidelitatis vestre prudenciam sincere requirimus et rogamus. Insuper quid vobis incongruetatis et necessitatis euenerit, nobis remandari petimus: extunc vobis, si quouis modo poterimus, cum tota nostra potencia veniemus. Datum Monaco, in die Vincula Petri.

In dorso: Prudentibus et discretis viris, magistris consulum et consulibus ciuitatis Lubicensis sincere sibi dilectis.

Lübeker Urkunden-Sammf. II, 1007.

20. Verzeichnisse von den Kosten des markgräflichen Hofhaltes bei den Reisen des Markgrafen Ludwig in der Mark und von Ausgaben desselben bei verschiedenen Veranlassungen, von den Jahren 1344 und 1345.

Hic notauit Pantquitationem familiarium domini Marchionis tendentium versus Sonneweld, factam in Spandow et Berlin.

Primo quitauit dominum Günther de Swartzburg pro XXXV solid. Item dictos Stainer et stanlieger III libr. VI solid. Item Johanem Kolner II libr. XV denar. Item Straluelder II libr.

Item Pleffching X solid. Item Kotlowe XII solid. Item Lentfidler et Parwifer III libr. Item vlinum Vulbach X solid. Item Reinlinum et Talmezing XXXV solid. Item Hemerer iuniorem pro III florenis. Item famulum illius de Colditz III libr. II solid. Item quitauit dextrarios domini Marchionis apud Rodelez

pro X libr. III solid. Item der Platenfleger II $\frac{1}{2}$ libr. Item Petro Struzberge XXV solid. IV den. Item Jo. wagenknecht ex parte Swikeri XII libr. Item uxori Petri institoris pro sindone et aliis XX marcas argenti.

Item Jo. Richen X marc. I sex. Item Rafori panni II libr. VIII fol. Item Magistro Coquine XV libr. Item Carolum de Hefburg quitauit in Spandowe IV libr. V solid. Summa huius pantquitationis continet LXV libr. II $\frac{1}{2}$ solid. I den. XXX marc. I sex. III flor.

Sequuntur procuraciones aduocati, ad usus domini Marchionis habite in Berlin et aliis Locis.

Primo feria VIa. ante Dominicam Misericordia domini. Dominus Marchio cum suis consiliariis venit Mittenwald et consumpsit ibidem a dicta feria VIa. usque in dominicum diem facto prandio, in Coquina, in pabulo, in vino, in pane et cereuisia XXXVII libr. IV solid.

Item Dominica Jubilate aduocatus procurauit Magistro Curie in Berlin XIV mod. auene pro IX solid. IV denar. Item pro vino IX solid.

Item feria tertia post Jubilate ante festum Georgii dominus Marchio venit Berlin et consumpsit in diuersis usque in feriam VI m. XVII libr. III solid. Item Sabato ante Georgii Dominus Marchio venit de Lusatia in Mittenwald et consumpsit duabus commestionibus in Coquina, pane, cerev. et pabulo, vino et in Pantquitatione XII $\frac{1}{2}$ libr. VIII $\frac{1}{2}$ solid. Item Sabato Die Georgii Dominus Marchio consumpsit in Berlin in Coquina C, et pabulo et vino IV libr. XVII denar. Item Dominica post Georgii Consiliarii domini Marchionis venerunt Mittenwald confumentes ibidem in Coquina, in Pabulo et in Pantquitatione V $\frac{1}{2}$ libr. V $\frac{1}{2}$ solid. IV denar. Item feria quinta post Georgii quitauit Stainlinger et Lentfiedler in Mittenwald pro X solid. Item feria VIa. ante Walpurgam Dominus Marchio venit Berlin et consumpsit ibidem usque in secundam feriam in diuersis XVI $\frac{1}{2}$ libr. XVI denar. Item per hos dies pro vino VII $\frac{1}{2}$ libr. IV solid. Eodem tempore pro vino Magistri Curie XXVI solid. Item pro stroditura vini domini Marchionis, qui venit de Gubin, IV solid. Item feria secunda post Walpurgam dominus Marchio venit Mittenwald, tendens versus Lusatiam, consumens in diuersis V libr. XVI den.

Item feria IVa. in festo Pentecoste dominus Marchio venit Mittenwald et consumpsit ibidem in Coquina, pabulo, vino, Cerev. et in pantquitatione XIII $\frac{1}{2}$ libr. XXII den. Item feria VIa. in pentecoste dominus Marchio venit Berlin, consumens ibidem in diuersis III libr. VII $\frac{1}{2}$ solid. Item feria secunda post Octauas Pentecoste Magister Curie consumpsit in Berlin VIII solidos. Item feria tertia post Octavas Pentecoste Dominus Marchio venit Berlin et consumpsit usque in secundam feriam subsequentem per VII dies In Coquina, pane, pabulo, Cereuisia et vino LVI lib. et VIII $\frac{1}{2}$ solid. Item eodem quitauit dominum de Plawe in Berlin et in Spandow pro VIII libris VII solidis. Item dominica post urbani Dominus de Swartzburg et dominus de Wolfstain et dominus de Plawe et consiliarii Regis Cracouie venerunt Mitten-

wald et consumpserunt per noctem in diuersis et in Pantquitatione VII libr. IV den. Item quitauit Satzenhoner in Berlin pro III $\frac{1}{2}$ libr. Item quitauit Confiliarius Regis Crakouie pro VI libris VIII solidis. Item Dominica ante Viti et modesti Magister Curie venit Berlin, consumens ibidem usque in secundam feriam subsequenter in diuersis V $\frac{1}{2}$ libr. IV solid II den.

Summa huius procurationis ex parte domini Marchionis facte in Berlin et aliis Locis CC libr. XIII libr. VII solid. III den.

Sequuntur procurationes, ad congregationem circa festum ascensionis domini habitam aduersus regem Bohemie.

Primo Gebehardus de aluensleuen, Hempe de Knefebeke et vasalli de antiqua marchia consumpserunt in vigilia ascensionis in villa Baeme in pane, cer., in pabulo VII $\frac{1}{2}$ libr. II den. VII $\frac{1}{2}$ solid., in die ascensionis procurabantur de Curia Marchionis Spandowe, feria sexta predicti transtulerunt se in villam Renekendorf, manentes ibi per triduum et consumpserunt in diuersis preter panem XXIX libr. X den. Item in Recessu eorum consumpserunt in Wachow et in Rathenowe V libr. V solid. In Pane LII sex. pro III Ch. VI mod. filiginis. Item Dje ascensionis vasalli domini Magnipolensis et Gerike Wolf sunt congregati in Schonelinde, consumentes per triduum in diuersis preter panem XXVII libr. XVI den. In pane XXXIII sex. pro II Ch. I $\frac{1}{2}$ mod. filiginis. Item die ascensionis Otto de Helbe cum Vasallis de aduocata sua fuit Bucholte, consumens IV diebus preter panem XXI $\frac{1}{2}$ libr. IV den. VII solid. In Pane XXV sex. pro I $\frac{1}{2}$ ch. I $\frac{1}{2}$ mod. filiginis. Die ascensionis vasalli domini de aduocata Brandenburgensi consumpserunt Spandow per noctem computatum in procuratione domini Marchionis. Post hec dicti vasalli feria VIa. post ascensionem transtulerunt se ad villam Wittenfe, manentes ibi per triduum, consumpserunt in diuersis preter panem XV libr. X den. Item die ascensionis Pincerna Pombrecht cum vasallis de aduocatis suis consumpsit prope strazberg duabus vicibus XII $\frac{1}{2}$ libr. IV solid. II den.

Sequitur procuratio summarie congregationis vasallorum circa festum Beati Johannis Baptiste habite feria secunda ante Viti. Item vasalli domini Marchionis de aduocata Brandenburgensi venerunt Spandowe, quibus aduocatus prouidebat in expensis et consumpserunt a feria secunda usque in feriam VIam coquina et pane V $\frac{1}{2}$ libr. II solid. II den. Post hec dicti vasalli cum sociis domini Ottonis de Helbe venerunt Mittenwald, manentes ibi usque in feriam sextam facto prandio et consumpserunt in coquina, pane, cerev. et pabulo XVI libr. IV solid. Item feria quinta, In craftino viti dominus Marchio cum tota familia sua venit Berlin, consumpsit ibidem et feria sexta in Coquina, pane, cer., vino et pabulo XV libr. V $\frac{1}{2}$ solid. III den. Item feria sexta post Viti, Magister Curie de Berlin venit Mittenwald cum familiaribus domini Marchionis, vasallis domini Marchionis adhuc ibi existentibus, expectantes aduentum Magistri Curie, consumentes usque Sabatum post prandium VIII $\frac{1}{2}$ libr. V $\frac{1}{2}$ solid. II den. Feria quarta die Petri et Pauli apostolorum venerunt vasalli domini Marchionis de ad-

uocatia Brandenburgensi in Spandowe confumentes per noctem In Coquina XII solid. III den. preter cereuisiam et pabulum, quod habuerunt de Curia domini videlicet I quartale XVIII mod. auene. Post hec feria secunda post Petri et Pauli dominus Dux de Brunswic cum henningho de steinuorde venerunt Baeme, confumentes ibi per noctem In pane, cereuisia, Pabulo VII libr. VI solid. IV den. Feria quinta idem dux venit in villam Gumendorf, confumens ibi per noctem In pane, cerev. et pabulo et vectura XII libr. II den. Feria secunda post Margarete dominus Dux tendens domi. In Reuerfione consumpsit in villa Malterstorf in pane, cer. $II\frac{1}{2}$ libr. $VII\frac{1}{2}$ solid. II den. Feria tertia idem dux fuit in villa Dalge, consumpsit II vasa cer. duorum et unum quartale emptum pro XIII solid. et in pane et in vectura et in redemptione XXV solid. Feria quarta dictus dux consumpsit in villa Brunewitz Borneus (sic!) In pane et Cereuisia II libr. X solid. III den. Feria secunda ante Laurentii vassalli de antiqua Marchia consumpserunt in Baeme in reuerfione. In cerey. et pane XV solid.

Sequitur procuratio domini Comitum in Lindowe et Ottonis de Helbe. Item dominica die post petri et pauli Dominus Comes de Lindow et Otto de Helbe, cum suis venerunt in Blankenuelde, confumentes ibidem et feria secunda In pane et cereuisia et vectura $V\frac{1}{2}$ libr. $II\frac{1}{2}$ solid. Feria secunda post Margarete In Reuerfione consumpsit Comes de Lindow in Marnow III libr. II den. Feria tertia in Schonenlinde consumpsit $II\frac{1}{2}$ libr. II solid. Item dominica post petri et pauli stabularii domini Marchionis venerunt cum curibus in Berlin, confumentes per noctem in dinerfis XIX solid. Feria quinta ante Kiliani Vassalli de aduocatia struzberch fuerunt congregati in villa roeder, confumentes in Pane et cereuisia et vectura XVIII solid. II den. Item feria secunda et tertia post Margarethe aduocatus procurauit domino Marchioni ex parte Magistri Curie in vrankenvord XIV vasa cereuisie una tunaminus vas emptum pro XXVI solid. Summa XVIII libr. minus solid. In Pane XXXVII sex. pro II libr. VI solid. III den. Item a secunda feria post Margarete usque in Sabbatum ante Laurentii fratres aduocati cum vassallis aduocati, consumpserunt in Reifa versus Poloniam et in Reuerfione XIV vasa etc. VIII empta in Berlin pro VIII libr. alia VI vasa empta in vrankenford et in Droffin pro $VII\frac{1}{2}$ libr. VI solid. vas emptum pro XXVI solid. Stroditura V fol. IV den. In Pane LVI sex. pro $III\frac{1}{2}$ libr. Item in ficcis carnibus, Piscibus, sale et aliis necessariis V libr. III solid. Item probabatis et gunphis XXVII solid. Item aduocatus consumpsit in vrankenvord in negotiis domini Marchionis VIII diebus III libr. $II\frac{1}{2}$ solid. Item Sabato ante Laurentii de Vespere dominus Marchio venit Euerswalde, cui aduocatus prouidebat in singulis et consumpsit ibidem usque in secundam feriam in dinerfis XV libr. VII solid. III den.

Sequitur procuratio vestitus. Primo filie domini Marchionis pro VI vlnis sindonis pro $VII\frac{1}{2}$ solid., Item duabus puellulis suis XIII vlnas panni pro $VI\frac{1}{2}$ solid. Sequuntur denarii nantiorum, videlicet a dominica Quasimodogeniti usque in assumptionem Beate Marie $III\frac{1}{2}$ libr.

Anno domini M°. CCC°. XLV°. dominica in vigilia assumptionis Beate Marie con-

putatione facta in Berlin aduocatus procurauit domino Marchioni XXII vasa cereuisie, que sunt computata in priori computatione. Item in vigilia assumptionis sancte Marie aduocatus procurauit Domino Marchioni et suo fratri duci conducto Romano usque in feriam sextam facto prandio post Egidii in omnibus necessariis, et consumperunt in Coquina, pane, cereuisia et pabulo C libr. XXX libr. I solid. ut prius in partibus. Item feria tertia in Craftino beate Marie dominus Marchio cum domino Burggraui de Norinburg venit Mittenwald, consumentes usque in feriam quartam, facto prandio, In coquina, pane, cereuisia, pabulo et pantquitatione XII $\frac{1}{2}$ libr. III solid. II den. Item feria quinta post assumptionem Beate Marie dominus dux frater domini Marchionis venit Mittenwald, consumens usque in Sabbatum In Coquina, Pane, cereuisia, pabulo et pantquitatione XI $\frac{1}{2}$ libr. V solid. IV den. Item feria tertia in vigilia Bartholomei filia domini Marchionis venit Berlin, consumens vsque in Sabbatum subsequens in diuersis preter cereuisiam IX $\frac{1}{2}$ libr. III solid. IV den. Item eodem tempore venatores domini Marchionis consumperunt in Meirica Werbelin II $\frac{1}{2}$ libr. VI solid. Item fratres aduocati consumperunt in Reisa versus Spremberg cum Vasallis domini Marchionis et in Spremberg gwera durante XI sex. pro XIII $\frac{1}{2}$ libr. V solid. Item feria VIa post Egidii dominus Marchio venit Berlin, consumens in pane, in filligine et pabulo in cereuisia XXIII $\frac{1}{2}$ solid. III den. Item a feria quarta in octaua petri et pauli dux Brunwicensis reliquit Berlin in equos consumens in pabulo II ch. a XXXII solid., in feno X solid. Item procurauit ad currus filie domini Marchionis XXVII vlnas pultri panni pro III marcis I $\frac{1}{2}$ solidis. Item aduocatus domini Marchionis versus Poloniam in sale CC marc. XXIX $\frac{1}{2}$ marc.

Anno domini M^o. CCC^o. XL^o. quinto aduocatus in Octaua beati Mychaelis computauit coram consiliariis domini Marchionis in Castro Spandow de omnibus expositis et perceptis. Post hec Dominica post Michaelis dominus Marchio venit Spandow, manens ibi usque in festum omnium sanctorum et consumpsit ibidem in diuersis. D libr. XLI $\frac{1}{2}$ libr. XVIII den. ut prius in partibus. Item Dominica die Galli dominus Marchio venit Brandenburg, manens ibi usque in feriam quartam post prandium et consumpsit in diuersis et in pantquitatione LXVIII libr. X solid. ut prius in partibus. Item feria IVta post Mychaelis aduocatus de nouo incepit procurare domino duci Romano in Berlin et consumpsit a dicta feria IVta usque in festum omnium sanctorum C libr. LVII $\frac{1}{2}$ libr. X solid. IV den. ut prius in partibus. Item feria IVa. in die animarum Dominus Dux Romanus venit Euerswalde et consumpsit in diuersis et in pantquitatione XVII $\frac{1}{2}$ libr. VII solid. III den. Item Dominica die Symonis et Jude filia domini Marchionis recessit a Mittenwald et consumpsit usque in vestitu et in omnibus necessariis C marc. XI marc. LXXXII libr. VII $\frac{1}{2}$ sol. II den. ut prius in partibus. Item aduocatus procurauit filie domini Marchionis unum dextrarium ad eandem reifam pro XVI marcis.